
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 11 DEL 06-11-19

N. REG. GEN. 251
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA FONDAZIONE
OPPELIDE  MUSEO DI STORIA NATURALE DELLA SOMMA PER
ATTIVAZIONE  E CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PER MANI=
FESTAZIONI ESTIVE COMUNALI



Vista  la delibera del Consiglio Comunale nr. 48 del 27.08.2019 con cui
vengono affidate al Sindaco  le funzioni di cui all'art. 107  del  D.Lgs 267/2000;

Dato atto che il Comune ha organizzato durante il periodo estivo vari
spettacoli e manifestazione all’interno del cento storico del capoluogo;

Considerato che per la realizzazione delle varie manifestazioni risultava
necessario procedere all’allaccio della corrente elettrica attraverso  una
fornitura temporanea di energia elettrica;

Che all’uopo in dato 8/7/19 su richiesta del Comune (ns. prot. n. 2604/19) è
stato stipulato un contratto di fornitura temporanea di energia elettrica con la
soc. Enel Energia – Mercato libero dell’energia, abituale fornitore dell’Ente;

Considerato che stante le direttive aziendali Enel,  i contratti di attivazione
non possono essere stipulati con le P.A.;

Riconosciuta quindi la necessità di procedere all’attivazione e stipula del
contratto in esame, si è ricorso alla Fondazione Oppelide Museo di Storia
Naturale di Gagliole, corrente in  via Rodolfo Bottacchiari n. 6;

       Dato atto che per il  contratto in esame ( RIF. PROT. Enel UPAIX000LH63 ,
NR PRATICA OR-0205026881- cod. contratto SZ3116799)  è pervenuta  la
fattura n. del 003069445651 del 23.10.2019 per euro 355,96 comprensiva sia
dei consumi che dei costi di attivazione dell’utenza di specie;

Ritenuto quindi  necessario procedere al rimborso della predetta somma alla
Fondazione Oppelide, in quanto la stessa ha attivato il contratto di specie in
nome e per conto dell’Ente;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000; VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7
del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010;

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013;

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015
(legge di stabilità 2016);

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Constatato che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla
documentazione trasmessa a questo Settore, con riferimento al soggetto,
risultano alla data odierna assenti procedure di pignoramento presso terzi;

DETERMINA
DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 11 del 06-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Di impegnare e  liquidare in favore della Fondazione Oppelide Museo di1.
Storia  Naturale di Gagliole, corrente in  via Rodolfo Bottacchiari n. 6, la
fattura  n. del 003069445651 del 23.10.2019 per euro 355,96 per la
fornitura di cui al contratto n. SZ3116799 stipulato in nome e per conto del
Comune di Gagliole per le manifestazioni culturali estive svolte nel centro
storico del Capoluogo autorizzandone, altresì, il pagamento;

di dare atto che la somma di € 355,96 si trova allocata al capitolo 2320 del2.
bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che , in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei3.
pagamenti, l’IVA è da versare a cura del concessionario o committente ex
art 17 – ter DPR 633/1972 ;

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal4.
momento del visto da parte del Responsabile dei servizi finanziari.

Il Responsabile del Servizio
F.to  (Botticelli Sandro)

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 11 del 06-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio
Finanziario

                F.to   (Botticelli Sandro)
Gagliole, lì 09-11-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 09-11-19
_____________________________________________________________________
____________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 09-11-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 09-11-19 al 24-11-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 06-11-19

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 11 del 06-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


